ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE Nº.028/SESAU/2022

PARTES: MUNÍCIPIO DE ARARUAMA E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE –
SESAU (CONTRATANTE) e SULTEC CLÍNICAS MÉDICAS E EXAMES
COMPLEMENTARES LTDA ME.- CNPJ nº. 00.649.303/0005-63 (CONTRATADA).

OBJETO: O objeto do presente contrato é a “contratação de empresa especializada na

prestação de serviços de radiologia com disposição de profissional técnico em

radiologia/operador de equipamento de raio-x (incluindo o fornecimento de dosimetria
e Equipamentos de Proteção Individual – EPI) e disponibilidade dos equipamentos, para

atendimento da UPA - Unidade de Pronto Atendimento, pelo período de 12 (doze)
meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo I da

Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO DE VIGENCIA DO CONTRATO: O prazo de validade da presente
contratação será de 12 (doze) meses, com início a partir da data de assinatura do
instrumento contratual, podendo ser prorrogado, com fulcro na Lei 8.666/93.
.
VALOR E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total do presente contrato é de
R$1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais) e os recursos orçamentários e
financeiros para a liquidação do presente objeto, correrão às contas do Programa de
Trabalho nº.04.001.001.10.122.46.2030: ND:3.3.90.39.36.00.00.00, empenho
nº.689/2022, recurso 101 – ROYLTIES, do Orçamento Municipal.

DATA DA CELEBRAÇÃO:  12 de julho de 2022.